

Lisätiedot:

kaupunginlakimies Lena Filipsson-Korento, puh. 050 354 0121  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Luottamushenkilöiden palkkioista ja korvauksista määrätään kaupungin hallintosäännön luvussa 18. Vaaliviranomaisten osalta on määrätty, että *keskusvaalilautakunnan puheenjohtajalle ja jäsenille suoritettavat kokouspalkkiot ovat saman suuruiset kuin valiokuntien vastaavat kokouspalkkiot, mutta että muille vaaliviranomaisille suoritetaan kokouspalkkion sijasta kaupunginhallituksen tai keskusvaalilautakunnan erikseen vahvistama tuntikorvaus.* Kauniaisissa on pitkään maksettu vaaliviranomaisille tuntikorvausta kokouspalkkion sijasta.

Valtuusto päätti 11.5.2020 (§ 16) tarkistaa luottamushenkilöiden kokous- ja vuosipalkkioita siten, että korotetut palkkiot astuvat voimaan seuraavan valtuustokauden alusta, eli 1.6.2021. Mainittu muutos koskee myös keskusvaalilautakuntaa, mutta ei siis muita vaaliviranomaisia.

Vaalitoimielinten kohdalla noudatetaan kaupunginhallituksen 23.10.2017 (§ 228) tekemää päätöstä.

Kaupunginhallitus päätti tuolloin, että

- vaalilautakuntien puheenjohtajille suoritetaan puheenjohtajana toimimisesta tuntikorvauksena 22 euroa; muista tilaisuuksista suoritetaan sama määrä kuin jäsenille,
- vaalilautakuntien jäsenille ja vaaliavustajille suoritetaan tuntikorvauksena 16 euroa,
- vaalitoimikunnan puheenjohtajalle suoritetaan puheenjohtajana toimimisesta tuntikorvauksena 22 euroa; muista tilaisuuksista suoritetaan sama määrä kuin jäsenille,
- vaalitoimikunnan jäsenille suoritetaan tuntikorvauksena 17 euroa,
- koulutus- ja vastaavista tilaisuuksista suoritetaan kuitenkin enintään sama määrä kuin luottamushenkilöille hallintosäännön nojalla suoritetaan toimituspalkkio,
- vähintään 8 tuntia yhtäjaksoisesti vaalitoimitukseen osallistuville maksetaan ylimääräinen 15 euron korvaus.

<http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20172562-11>

Edellä mainittu päätös koskee siis poliittisesti asetettavia vaalilautakuntia ja –toimikuntaa. Vaalilautakunta vastaa vaalipäivän äänestyksen toimittamisesta (jäsenmäärä vähintään 8, paikalla yhtä aikaa yleensä hieman vähemmän).

Vaalitoimikunta taas vastaa ennakkoäänestyksen toimittamisesta laitoksissa (jäsenmäärä vähintään 6, paikalla yhtä aikaa 3 hlöä).

Ennakkoäänestyksen muut vaalitoimitsijat (yleinen ennakkoäänestys ja kotiäänestys) määrätään sen sijaan muulla perusteella keskusvaalilautakunnan toimesta. Tiedoksi myös, että yleisen ennakkoäänestyksen vaalitoimitsijalle maksetaan tuntipalkkana pääsääntöisesti 18 euroa, jollei poikkeuksellisesti ole palkattu henkilö ilman vaalitietojärjestelmän käyttämiseen liittyvää tehtävää, jolloin palkka on 15 euroa/h. Kotiäänestyksen vaalitoimitsijan tuntikorvaus on 22 euroa, kotiäänestyksen todistajan palkan ollessa 15 euroa/h.

Todettakoon, että naapurikunnissa ei suoriteta tuntikorvausta vaan kokouspalkkiota eivätkä määrät näin ollen ole verrattavissa. Yleisen ennakkoäänestyksen kohdalla tuntipalkat pääkaupunkiseudulla ovat kuitenkin varsin yhteneväiset.

Koska muiden luottamushenkilöiden palkkioita korotetaan tänä vuonna, on perusteltua tarkistaa myös vaalitoimielimille maksettavat tuntikorvaukset. Samalla esitetään korvausjärjestelmän yksinkertaistamista luopumalla osasta toimielimeen perustuvasta jaottelusta.

Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenille sekä vaaliavustajalle esitetään tuntipalkan korottamista 18 euroon – jolloin se olisi vastaavalla tasolla kuin yleisen ennakkoäänestyksen vaalitoimitsijalla. Tasapuolisuuden nimessä voisi myös korottaa tuntipalkka puheenjohtajien kohdalla 23 euroon. Lisäksi esitetään, että ylimääräisen 15 euron korvauksen kohdalla luovutaan vaatimuksesta yhtäjaksoisuudesta, mikä vaatimus on osoittautunut olevan varsin tulkinnanvarainen käytännössä.

Tarkistetut tuntikorvaukset esitetään astumaan voimaan saman tien koskemaan tämän kevään kuntavaaleja, jossa ylimääräisenä haasteena on tällä kertaa huomioitava koronapandemiasta aiheutuvat erityisjärjestelyt ja -vaatimukset. Muutoksella arvioidaan olevan enintään n. 1 000 euron vaikutus budjetoituihin vaalikustannuksiin (esim. 1–2 euron korotus x 40 hlöä x 13 h). Vaihtoehtoisesti esitetään korotuksen tulevan voimaan muiden palkkioiden tavoin 1.6.2021 lukien.

Muilta osin vaalikorvauksiin ei ole esitetty muutosta, mutta selkeyden vuoksi esitetään kokonaan uuden päätöksen tekemistä.

Kaupunginjohtaja Christoffer Masar:

Kaupunginhallitus päättää että

- vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan puheenjohtajille suoritetaan puheenjohtajana toimimisesta tuntikorvauksena 23 euroa; muista tilaisuuksista suoritetaan sama määrä kuin jäsenille,
- vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenille, varajäsenille ja vaaliavustajille suoritetaan tuntikorvauksena 18 euroa,
- koulutus- ja vastaavista tilaisuuksista suoritetaan kuitenkin enintään sama määrä kuin luottamushenkilöille suoritetaan toimituspalkkio hallintosäännön nojalla,

- vähintään 8 tuntia vaalitoimitukseen osallistuvilla maksetaan ylimääräinen 15 euron korvaus.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.